PAGE

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УНИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.01.2014                                                                                                    № 117
пгт Уни

О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Правила землепользования и застройки   территории  пгт Уни Унинского городского поселения
Унинского района Кировской области»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Правил землепользования и застройки территории Унинского городского поселения Унинского района Кировской области, утвержденных решением Собрания депутатов Унинского городского поселения Унинского района Кировской области от 19.02.2009 № 108, Собрание депутатов Унинского городского поселения РЕШАЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Унинского городского поселения Унинского района Кировской области «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки территории Унинского городского поселения Унинского района Кировской области». Проект решения прилагается.
2. Комиссии по землепользованию и застройке Унинского района Кировской области:

2.1. Провести на территории Унинского городского поселения Унинского района Кировской области публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила.
2.2. После проведения публичных слушаний подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.
3. Администрации Унинского городского поселения Унинского района Кировской области:
3.1. Организовать экспозицию демонстрационных материалов в здании администрации Унинского городского поселения Унинского района Кировской области, расположенном по адресу: Кировская область, Унинский район, пгт Уни, ул. Кирова, д. 1а.

3.2. Организовать собрание  жителей Унинского городского поселения Унинского района Кировской области  01.04.2014 в 15.00 в здании администрации Унинского городского поселения Унинского района Кировской области, расположенном по адресу: Кировская область, Унинский район, пгт Уни, ул. Кирова, д. 1а.

3.3. Обнародовать путем размещения на информационных стендах и опубликовать на официальном сайте Унинского района Кировской области:
- настоящее решение;
- проект о внесении изменений в Правила;
- заключение о результатах публичных слушаний;
- утвержденные Правила с внесенными изменениями.
4. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по проекту о внесении изменений и дополнений    для включения их в протокол публичных слушаний здание администрации Унинского городского поселения Унинского района Кировской области, расположенное по адресу: Кировская область, Унинский район, пгт Уни, ул. Кирова, д. 1а.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава  Унинского
городского  поселения
      Н.Б. Безносиков
                                                                                                   ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

________________                                                                                 № _____
пгт Уни
О внесении   изменений и дополнений в  Правила землепользования и застройки территории  пгт Уни Унинского городского поселения  Унинского района Кировской области

На основании  предложения прокурора района о принятии нормативно-правового акта в порядке правотворческой инициативы, руководствуясь статьями  31,33, 37, 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Земельного Кодекса РФ, статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением Правительства Кировской области от 11.05.2010 № 51/202 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства регионального значения»,  статьей 21 Устава Унинского городского  поселения,  Собрание депутатов   поселения РЕШАЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки территории пгт Уни Унинского городского поселения Унинского района Кировской области, утвержденные решением Собрания депутатов Унинского городского поселения   от 11.03.2008 №  36 (далее –  Правила):

1.1. Пункт 26 статьи 1 Правил  изложить в новой редакции следующего содержания:

26) реконструкция объектов капитального строительства (за исключением линейных объектов) - изменение параметров объекта капитального строительства, его частей (высоты, количества этажей, площади, объема), в том числе надстройка, перестройка, расширение объекта капитального строительства, а также замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций объекта капитального строительства, за исключением замены отдельных элементов таких конструкций на аналогичные или иные улучшающие показатели таких конструкций элементы и (или) восстановления указанных элементов;

 реконструкция линейных объектов - изменение параметров линейных объектов или их участков (частей), которое влечет за собой изменение класса, категории и (или) первоначально установленных показателей функционирования таких объектов (мощности, грузоподъемности и других) или при котором требуется изменение границ полос отвода и (или) охранных зон таких объектов;»

1.2. Пункт 30 статьи 1 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:

«разрешение на строительство - документ, подтверждающий соответствие проектной документации требованиям градостроительного плана земельного участка или проекту планировки территории и проекту межевания территории (в случае строительства, реконструкции линейных объектов) и дающий застройщику право осуществлять строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных  Градостроительным Кодексом РФ;»

1.3.  В части 3 статьи 20 Правил  слова «Постановлением Правительства Кировской области от 16.03.2007 № 88/125 «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства регионального значения,  расположенных на земельных участках, на которые не распространяется действие  градостроительных регламентов или для которых не устанавливаются градостроительные регламенты» заменить на слова «Постановлением Правительства Кировской области от 11.05.2010 № 51/202 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства регионального значения»;

 1.4. Абзац первый части 2 статьи 12 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Подготовка проекта планировки территории осуществляется для выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, зон планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.»

1.5. Статью 14 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:

«Статья 14. Предоставление земельных участков для строительства из земель,  находящихся в   муниципальной собственности.

Предоставление земельных участков для строительства из земель, находящихся в   муниципальной собственности, осуществляется с проведением работ по их  формированию:

1) без предварительного согласования мест размещения объектов;

2) с предварительным согласованием мест размещения объектов.

Представление земельных участков для строительства и подготовка документации по планировке территории гражданам из земель, находящихся в   муниципальной собственности осуществляется в соответствии с положениями статьей  30, 30.1 Земельного кодекса РФ, Градостроительным кодексом Российской Федерации, настоящими Правилами.»

1.6. Часть 1 статьи 17 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:

« 1. До разграничения государственной собственности на землю распоряжение землями, находящимися в государственной собственности на территории Унинского городского поселения, осуществляется администрацией Унинского городского поселения, если законодательством не предусмотрено иное.

В соответствии с частью 10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, осуществляется органами местного самоуправления Унинского муниципального района, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности.

Предоставление земельных участков для строительства объектов капитального строительства из земель, находящихся в   муниципальной собственности, осуществляется в соответствии со статьей 30 Земельного кодекса Российской Федерации.

                  - без предварительного согласования места размещения объекта;

                  - с предварительным согласованием места размещения объекта.

Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта осуществляется для размещения объектов   муниципального значения, иных случаях, установленных законодательством.

1.7.  В частях 2, 3, 4, 5 статьи 17 Правил слова «находящихся в государственной или муниципальной собственности» заменить на слова «находящихся в муниципальной собственности»

1.8. Пункт 4 части 2 статьи 24 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:
«4) органами местного самоуправления в случаях, если необходимо совершенствовать порядок регулирования землепользования и застройки на соответствующих территории поселения, территории городского округа, межселенных территориях;»;

1.9. В части 7 статьи 24 Правил слова «Глава администрации Унинского городского поселения» заменить на слова «Глава Унинского городского поселения»;

1.10. В части 3 Правил «Градостроительные регламенты»:

1.10.1.  Раздел «Общественно-деловые зоны» подраздел «ОД-1 общественная зона объектов социального назначения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
По СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.

По СНиП 2.08.02-89* «Общественные здания и сооружения»»

1.10.2  Раздел «Общественно-деловые зоны» подраздел «ОД-2 зона объектов общественно-делового назначения» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
По  СП 42.13330.2011 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*.

По СНиП 2.08.02-89* "Общественные здания и сооружения"».

 1.10.3. Раздел «Производственные зоны» подраздел «П-1 – зона предприятий V класса вредности» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
по СП 18.13330.2011. Генеральные планы промышленных предприятий. Актуализированная редакция СНиП II-89-80*.»

1.10.4. Раздел «Производственные зоны» подраздел «П-2 – зона предприятий IV класса вредности» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
по СП 18.13330.2011. Генеральные планы промышленных предприятий. Актуализированная редакция СНиП II-89-80*»

1.10.5. Раздел  «Зоны транспортной и инженерной инфраструктур» подраздел «ИТИ-1 – зона инженерных сооружений» дополнить абзацами следующего содержания:

«Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

не установлены.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

не установлены.»

1.10.6. Раздел «Зоны сельскохозяйственного использования» подраздел «СХ-1 – зона сельскохозяйственных угодий» дополнить абзацами следующего содержания:

«Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

не установлены.

Вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

внутрихозяйственные дороги;

лесозащитные полосы;

хозяйственные постройки и строения.

Предельны размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

не установлены.»

1.10.7. Раздел «Рекреационные зоны» подраздел «Р-1 – зона природных ландшафтов и лесопарков» дополнить абзацем следующего содержания:

«Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
- не установлены.»

2. Обнародовать решение путем размещения на информационных стендах и разместить на официальном сайте.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Унинского

городского  поселения                     Н.Б. Безносиков

 31.01.2014 C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\собрание\РЕШЕНИЯ 2014\30.01.2014\ПРАВИЛА землепользовани я\публичные слушания.doc
 31.01.2014C:\Documents and Settings\1\Рабочий стол\собрание\РЕШЕНИЯ 2014\30.01.2014\ПРАВИЛА землепользовани я\публичные слушания.doc